Совет депутатов Екатериновского  муниципального  образования
Екатериновского  муниципального  района
Саратовской  области

  Восемнадцатое  очередное заседание Совета депутатов Екатериновского
муниципального   образования четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 15 октября  2020 года        №77

р.п. Екатериновка

«О внесении изменений в решение Совета депутатов Екатериновского муниципального образования от 21 ноября 2014 года № 41 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области»

   В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 3, 21 Устава Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Екатериновского муниципального образования

             РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]      1. Внести в решение Совета депутатов Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области от 21 ноября 2014 года № 41 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области» изменения следующего содержания:
1.1 Пункт 4 абзац 2  дополнить словами «в отношении земельных участков:

- занятых жилищным фондом или приобретенных для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

    2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Слава Труду» и разместить на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района в сети «Интернет».

    3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2021 года.

    4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную  комиссию по бюджетно - финансовой политике и налогам.

Глава Екатериновского
муниципального образования                                                         А.В.Мокров